平成２６年度 第３回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２６年９月１７日（水） ９：００～１３：００

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：青木委員長（医学研究科）、福島委員（医学部）、

高山委員（医学研究科）、植田委員（医学研究科）、

粟田委員（医学部）、垣花委員（学外委員）、

新垣委員（学外委員）、後田多委員（学外委員）、

大城委員（学外委員)、宮崎委員（医学研究科）、

近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○審査された１０件の臨床研究計画のうち、９件は条件付承認、１件は変

更の勧告とされた。

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長及び委員による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

６８１

（H26.7.30承認）

人工内耳術後の聴覚言語獲得に関わる要因について

の研究

６８８

（H26.8.16承認）

癒着胎盤に対する大動脈バルーン閉塞（IABO）の効

果に関する研究

６９０

（H26.8.27承認）

ソラフェニブ、スニチニブの効果予測バイオマーカ

ーの探索（CROSS-J-RCC付帯研究）

６９１

（H26.8.27承認）

健常者における血中および白血球中のコルヒチンの

薬物動態

６９２

（H26.9.5承認）

当院における胸部大動脈ステントグラフト内挿術と

術後対麻痺の検討

６９３

（H26.9.5承認）

糞線虫感染者、非感染者における血清 IgE 値、末梢

血好酸球上昇に関与する因子に関する研究

以 上